
Projekt -  druk Nr
UCHWAŁA NR XLVI/... /2022 

RADY GMINY USTRONIE MORSKIE
z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie podjęcia uchwał

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372 t.j. ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia lllipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870 t.j.), uchwala się co następuje:

§ 1. Uznaje się, że petycja Fundacji im. Nikoli Tesli z dnia 21 grudnia 2021 roku 
w przedmiocie podjęcia uchwał przez Radę Gminy Ustronie Morskie o treści proponowanej 
przez wnoszącego petycję nie zasługuje na uwzględnienie.

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Ustronie Morskie do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Grzywnowicz

Z)°~



Załącznik do uchwały Nr XLVI/ /2022 
Rady Gminy Ustronie Morskie 

z dnia 24 lutego 2022 r.

Uzasadnienie

W dniu 21 grudnia 2021 r. do Urzędu Gminy Ustronie Morskie wpłynęła 
petycja złożona przez Fundację im. Nikoli Tesli dotycząca rozpatrzenia petycji i 
przyjęcia uchwał przez Radę Gminy Ustronie Morskie umożliwiających 
podjęcia działań ratowniczych.. Petycję przekazano zgodnie z kompetencją do 
Rady Gminy Ustronie Morskie.

Na posiedzeniu w dniu 27.01.2022 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Ustronie Morskie przeprowadziła analizę petycji i podjęła 
czynności wyjaśniające.

Wskazać należy, że autorzy petycji oczekują podjęcia przez Radę Gminy 
czynności ratowniczych w postaci wydania „zakazu używania maseczek na 
terenie gminy”. Podjęcie takich działań oczywiście nie mieści się w kompetencji 
tego organu. Nadto autor petycji domaga się „unieważnienia” aktem prawa 
miejscowego rozporządzenia Rady Ministrów, co również nie znajduje oparcia 
w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

Z tych względów petycje uznać należy, za oczywiście bezzasadną.


